
39

POPIS
A Kontrolka + Max  
B Termostat
C Přepínač výkonu 
D Časový spínač
E Jezdec
F  Ukazatel časového spínače 

Všeobecné pokyny
Spotřebič vyjměte z obalu. Zkontrolujte, zda při přepravě 
nedošlo k poškození spotřebiče či přívodního kabelu. Pokud je 
spotřebič poškozený, nepoužívejte jej. Ze spotřebiče odstraňte 
veškerý reklamní materiál.  

Elektrické připojení
- Před připojením spotřebiče do elektrické zásuvky se 

ujistěte, zda napětí v domovním elektrickém rozvodu 
odpovídá hodnotě ve Voltech (V) uvedené na výrobním 
štítku a zda elektrická zásuvka a elektrický rozvod jsou 
dimenzovány pro požadovaný výkon (Watt) uvedený na 
štítku.

-  Pokud používáte více zařízení najednou, je důležité se 
ujistit, že elektrická instalace je schopná dodávat potřebný 
proud.

Používání na podlaze, montáž nožek
Potřebné nářadí:
Šroubovák PH2x100 (hvězdicový)
4  šrouby ve výbavě 4,8x13 PH (G) 
Spotřebič umístěte na stabilní ploše. 
Při montáži nožek postupujte následujícím způsobem:
Nožky připevněte pomocí 4 dodaných šroubů (viz obr. 1), 2 pro 
každou nožku.
Minimální vzdálenosti spotřebiče od stěn jsou uvedeny na 
obrázku 2.

 Pozor! spotřebič nikdy nepoužívejte bez nožek.

POUŽÍVÁNÍ
Činnost a používání
Zástrčku přívodního kabelu zastrčte do elektrické zásuvky, 
kolečko termostatu (B) otočte až do polohy 6 a spotřebič 
zapněte přepínačem výkonu (C), jak je uvedeno dále:
• Pro navolení minimálního výkonu otočte přepínač výkonu 

do polohy Min.
• Pro navolení středního výkonu (pouze pro některé 

modely) otočte přepínač výkonu do polohy Med.
• Pro navolení maximálního výkonu otočte přepínač 

výkonu do polohy Max.

• Pro navolení maximálního výkonu s ventilátorem otočte 
přepínač výkonu do polohy Max .

• Pro zapínání v nastaveném čase otočte přepínač (C) do 
polohy .

• Pro úplné vypnutí spotřebiče: otočte přepínač výkonu 
na "0" a termostat na " ", pak vytáhněte zástrčku z 
elektrické zásuvky.

Seřízení termostatu
Když teplota v místnosti dosáhne požadované teploty, pomalu 
otáčejte kolečkem termostatu (B) proti směru hodinových 
ručiček, až slyšíte cvaknutí, a dále už neotáčejte. Termostat 
bude automaticky regulovat teplotu a udržovat ji na konstantní 
hodnotě. Na jaře, na podzim a v mírnějších dnech lze uspořit 
energii používáním minimálního výkonu.

Protizámrazová funkce
Když je kolečko termostatu (B) v poloze  a je zvolena jedna z 
úrovní výkonu, spotřebič udržujte teplotu v místnosti přibližně 
na 5°C a zabraňuje tak zamrznutí při minimální spotřebě 
elektrické energie.

Ventilace
Spotřebič je vybaven ventilátory, které umožňují dosažení 
požadované teploty v místnosti rychlejším a stejnoměrným 
způsobem. Pro spuštění této funkce otočte přepínač výkonu (C) 
na Max (při sepnutí termostatu se rozsvítí kontrolka A).

Programování časového spínače na 24 hodin
Pro činnost spotřebiče bez časového spínače otočte ukazatel 
časovače (E) na .  Pro zapnutí spotřebiče s nastavenými 
časy nastavte ukazatel časovače na  a postupujte podle 
následujících pokynů:
• Zjistěte si čas na hodinkách nebo budíku. Pokud je například 

10:00 hodin, otáčejte programovacím číselníkem, až se číslo 
10 kryje s ukazatelem (F) vyznačeným na programovacím 
spínači.

• Nastavte časové úseky, během kterých chcete, aby byl 
spotřebič zapnutý, vysunutím zoubků směrem ven. Každý 
zoubek odpovídá době 30 min. Na konci postupu je tudíž 
vidět úseky, které odpovídají době zapnutí.

• Tímto způsobem bude spotřebič pracovat automaticky 
každý den se stejným nastavením. (Důležité: spotřebič 
musí být stále zapnutý do elektrické zásuvky)

• Pro úpravu nastavení zatlačte zoubky zpět do původní 
polohy (zoubky do středu) a pak naprogramujte nové 
časové úseky pro činnost.

• Pro vypnutí spotřebiče otočte přepínač výkonu do polohy 
"0". V této poloze se nastavený čas nedodržuje. Pokud 



40 41

chcete, aby se nastavené časové úseky znovu dodržovaly, 
přepněte přepínač výkonu (C) do polohy .

Dále jsou uvedeny tabulky s činností časového spínače v poloze 
ON a OFF.

ČASOVAČ V POLOZE 

Jezdec Přepínač  
výkonu 

Provoz

Max  • Programování aktivní. 
• Spotřebič pracuje na maximální 

výkon + ventilace.
• Nastavený čas se dodržuje.

Max • Programování aktivní.
• Spotřebič pracuje na maximální 

výkon.
• Nastavený čas se dodržuje.

Med • Programování aktivní. 
• Spotřebič pracuje na střední 

výkon.
• Nastavený čas se dodržuje.

Min • Programování aktivní. 
• Spotřebič pracuje na minimální 

výkon.
• Nastavený čas se dodržuje.

 • Spotřebič vypnutý. 
• Nastavený čas se dodržuje.

0 • Spotřebič vypnutý. 
• Nastavený čas se nedodržuje.

ČASOVAČ V POLOZE 

Jezdec Přepínač  
výkonu 

Provoz

Max  • Programování neaktivní.
• Spotřebič pracuje trvale na 

maximální výkon + ventilace. 
• Nastavený čas se dodržuje.

Max • Programování neaktivní.
• Spotřebič pracuje trvale na 

maximální výkon.
• Nastavený čas se dodržuje.

Med • Programování neaktivní.
• Spotřebič pracuje trvale na 

střední výkon.
• Nastavený čas se dodržuje.

Min • Programování neaktivní.
• Spotřebič pracuje trvale na 

minimální výkon.
• Nastavený čas se dodržuje.

 • Spotřebič vypnutý.
• Nastavený čas se dodržuje.

0 • Spotřebič vypnutý.
• Nastavený čas se nedodržuje.

ÚDRŽBA
Před jakýmkoli typem údržby odpojte spotřebič od elektrické 
sítě a počkejte, až zcela vychladne. Spotřebič nevyžaduje 
žádnou zvláštní údržbu. Stačí odstranit prach měkkým a 
suchým hadříkem. Nikdy nepoužívejte brusné prášky ani 
ředidla. Pokud je to nutné, větší vrstvy prachu odstraňte 
vysavačem. 

TECHNICKÉ PARAMETRY
Napájení               Viz typový štítek
Příkon                                                     “



41

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Spotřebič nefunguje. Ujistěte se, že zástrčka je zasunutá do elektrické 
zásuvky, do které je přiváděn elektrický proud.

Zkontrolujte případné překážky.

Přepínač výkonu je v poloze "0" nebo 

Termostat je nastavený na příliš nízkou hodnotu. 

Nastavení časového spínače.

Zástrčku zasuňte do elektrické zásuvky.

Odstraňte překážku, odpojte zástrčku přívod-
ního kabelu spotřebiče z elektrické zásuvky a 
počkejte, až spotřebič vychladne. Pokud pro-
blém přetrvává, spojte se prosím s nejbližším 
servisním střediskem.

Přepínač výkonu přepněte do polohy MIN, 
MED, MAX nebo MAX   .

Kolečkem termostatu otáčejte ve směru ho-
dinových ručiček k vyšším hodnotám, až se 
spotřebič zapne. 

Ujistěte se, že je časový spínač nastavený na 
místní čas a zkontrolujte polohu zoubků.


